1

中国农业工程学会文件

农工学发〔2017〕7 号

------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------- -            中国农业工程学会 2017年学术年会

（CSAE 2017）第一轮通知

各位理事，各专业(工作)委员会，各省、自治区、直辖市农业工程

学会，各有关单位, 各有关专家：

中国农业工程学会 2017年学术年会（CSAE 2017）定于 2017年

8 月 25～27日在山东淄博召开，现将有关会议事项通知如下：

    一、会议主办单位：中国农业工程学会

    二、会议承办单位：山东理工大学  山东农业大学  青岛农业大学

    三、会议时间：2017 年 8 月 26～27日（25日报到）

    四、会议主题：加强农业工程科技创新  推动农业供给侧改革

五、会议专题：会议将围绕以下分会场征集论文与组织会议交

流研讨：

1、农业机械化与装备工程

2、水土资源高效利用技术与装备

3、设施农业工程技术与装备

2

4、农业废弃物资源循环利用

5、农产品加工贮藏与质量保障

6、互联网+现代农业

7、农业系统与管理工程

8、农业航空应用技术

会期将考察指导山东理工大学、山东农业大学、青岛农业大学

学科发展情况。

六、论文征集

中国农业工程学会 2017年学术年会征集论文通过网络提交。

1、提交时间：2017 年 5月 31日前提交 400字以内的论文摘要

（用于摘要集），2017年 6月 20日前大会学术委员会完成论文审核

工作并通知论文作者审核结果；2017 年 7 月 20 日前通过审核的论

文作者提交最终论文全文。

2、提交方式

1）请将论文摘要于 2017 年 5 月 31 日前将论文摘要发送至

csae2017paper@163.com，标题格式为“论文题目+论文所属分会场

名称”。摘要审核意见将会于 2017年 6月 20日反馈至投稿邮箱。

2）通过摘要审核的论文作者请于 7月 20日前根据反馈邮件要

求将论文全文发送至 csae2017paper@163.com，邮件标题格式为“论

文题目+论文所属分会场名称”。

3、论文格式：论文采用《农业工程学报》格式。

4、论文集：会前编辑出版会议论文摘要，论文全文将制成电

3

子版于会议报到时发给注册参会代表。

七、会议注册及相关费用

1、会议注册：

为便于会议组织管理，务请参会人员于 2017年 6月 25日前将

参会回执（见附件 1）发送到 csae2017work@163.com。

提前交费代表（含会员及非会员）请将注册费转账凭证扫描件

与参会回执一并发送。

2、会议注册费

本次年会可提前或现场交纳注册费。提前交纳给予一定优惠，

并请汇款时在汇款单备注“2017CSAE+参会人姓名”。

参会代表类别 提前交纳（7月 25 日前） 现场交纳

高级会员、会员 1300 1500

学生会员 500 600

非会员参会代表 1500 1700

非会员学生代表 700 800

单位会员 现场注册持单位介绍信减免一名代表注册费，超过

有效期的请补交会费。

注：中国农业工程学会会员指有中国科协统一规定的 11 位会

员号的会员，如：E04××××××××。

3、入会事宜

提前交费的非会员代表（含学生代表）：在交注册费前需办理

入会手续，交纳会员费后，方可享受会员注册费标准。如因特殊原

4

因未能在 6 月 30 日前完成入会手续办理，需在注册现场补齐会员

入会手续（详见 www.case.org.cn 入会须知）。

未提前交费的非会员参会代表（含学生代表）：可携带相关证

明(如身份证、学生证、工作证等)，在会议报到现场办理中国农业

工程学会会员入会手续，享受会员待遇。

4、提前交纳会议注册费账号信息

户名：山东理工大学

开户银行：中国农业银行股份有限公司淄博高新技术产业开发

区支行

帐号：15256401040000110

支付系统行号：103453025618

纳税人识别号：1237000049557139X7

5、会议注册费发票请在报到现场领取。

6、会议住宿费：费用自理。

为便于住宿安排，请各位代表携带身份证。

八、年会同期活动

1、分支机构工作会议

请拟在年会期间召开工作会议的分支机构于 2017年 6月 15日

前与学会秘书处联系，以便落实会场安排。

2、第五届全国大学生农业建筑环境与能源工程相关专业创新

设计竞赛。

竞赛时间：2017年 8月 21～23日

http://www.case.org.cn/

5

3、农业机械装备展览，展示国内先进农业装备。

九、墙报展示

1、为在年会期间交流各省、自治区、直辖市农业工程学会，

各分支机构的工作成果和经验，各省、自治区、直辖市农业工程学

会，各分支机构可结合本机构工作情况展示尺寸不超过宽 0.6m，长

0.9m的墙报 1张，便于相互学习借鉴。

2、欢迎参会代表提交尺寸不超过宽 0.6m，长 0.9m的个人墙报

及资料，会务组将在报到时设“墙报收集处”，统一登记并在会场

安排展示。

3、全国农业无人机与机器人大赛、全国大学生智能农业装备

创新大赛和全国大学生农业建筑环境与能源工程相关专业创新设

计竞赛、全国大学生无人机与机器人创新创业方案赛的优秀作品展

示尺寸不超过宽 0.6 米，长 0.9m 的墙报。

4、中国农业工程学会第七届青年科技奖获奖者、先进工作者

风采与成果展示

5、请代表于展示结束后自行取走墙报。

十、会议赞助

    中国农业工程学会 2017年学术年会（CSAE 2017）将汇集全国

各地有志于农业工程事业发展的来自政府部门、学术界、产业界、

新闻出版界的各界人士，共同探讨农业工程科技与发展现代农业和

建设创新型国家，对企业和单位将是一次难得的展示风采和信息共

享的机会。请各单位协助组织关心农业工程事业的企业和单位参会。

赞助会议的企业和单位和大会组委会联系。

6

十一、联系方式

    承办单位：山东理工大学

地  址：山东省淄博市张店区新村西路 266号

山东理工大学

电  话：李志合：18678191880  张国海：15965534882

     传  真：0533-2786539

     E-mail：csae2017work@163.com

    主办单位：中国农业工程学会

     地  址：100125北京市朝阳区麦子店街 41号

     电  话：010-59197100

     传  真：010-59197100

联系人：刘笑滢  黄 莺  秦京光

      E-mail：hqcsae@agri.gov.cn

    请各位理事，各专业(工作)委员会，各省、自治区、直辖市农

业工程学会，会员单位，各有关单位、企业及学术组织及专家认真

组织会员和科技人员撰写论文并参加会议。

                              2017 年 3 月 23日

抄报：中国科协学会学术部    农业部规划设计研究院

中国农业工程学会秘书处                 2017年 3月 23日印发